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Jacek Majchrowski Prezydent Krakowa oraz Sebastian Piekarek ze Stowarzyszenia MISJA podpisali w
czwartek, 2 czerwca apel do rządu w sprawie finansowania drugiego odcinka wschodniej obwodnicy.
„Liczymy, że Minister Infrastruktury dotrzyma wielokrotnie składanych obietnic i przekaże pieniądze na
realizację tej ważnej dla Krakowa i całego regionu inwestycji” – czytamy w petycji.

Przypomnijmy, że drugi odcinek wschodniej obwodnicy Krakowa od węzła Rybitwy do węzła Igołomska
znalazł się na liście rezerwowej Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011–2015, przyjętego
przez rząd. Decyzję o przyjęciu Programu poprzedziły konsultacje, w których aktywnie uczestniczyły
zarówno organizacje społeczne i mieszkańcy, jaki i przedstawiciele samorządu. W ich toku, Wojewoda
Małopolski, Marszałek Województwa Małopolskiego, Prezydent Miasta Krakowa, przedstawiciele Rady
Miasta Krakowa oraz reprezentanci strony społecznej (Inicjatywa Społeczna w obronie
S7wKrakowie.pl, Stowarzyszenie MISJA) otrzymali od Ministra Infrastruktury obietnice, że drugi
odcinek wschodniej obwodnicy Krakowa od węzła Rybitwy do węzła Igołomska może zostać
sfinansowany z oszczędności uzyskanych na przetargach dotyczących innych inwestycji
infrastrukturalnych.

„Mimo że decyzja miała zapaść na przełomie maja i czerwca, do tej pory nie ma stanowiska odnośnie
do środków na tę ważną dla Krakowa i regionu inwestycję” – mówił po Prezydent Krakowa po
podpisaniu apelu w sprawie wschodniej obwodnicy. Jacek Majchrowski przypomniał, że drugi odcinek
wschodniej obwodnicy jest gotowy do realizacji. „Chociaż inwestorem trasy ekspresowej S7 jest
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Miasto finansowo wsparło budowę wschodniej
obwodnicy na odcinku od węzła Bieżanów do węzła Igołomska kwotą ponad 23 milionów złotych.
Pokryliśmy połowę kosztów związanych z przygotowaniem dokumentacji projektowej i
przeprowadzeniem koniecznych badań archeologicznych. Tylko pod budowę drugiego odcinka Miasto
przekazało nieruchomości o wartości prawie 11 mln złotych” – wymieniał Prezydent Majchrowski.

Sebastian Piekarek mówił z kolei, że już obecnie na rozstrzygniętych do tej pory przetargach uzyskano
już ponad 1,6 mld zł oszczędności. „Nasza inwestycja miała być traktowana priorytetowo głównie z
uwagi na bardzo zaawansowany stan jej przygotowania. Tymczasem decyzji nadal nie ma. Dlatego
pytamy: Gdzie są pieniądze na drugi odcinek wschodniej obwodnicy?” – mówił przedstawiciel strony
społecznej. (M)
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